PROTOCOLO3251/2025-28/03/202512:46

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1895/2025

 Reparo e Reforço na Segurança da USF
Jardim Brasil devido à Ocorrência de
Furtos

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal, por meio da Secretaria competente, a necessidade de reparos e melhorias na
segurança da Unidade de Saúde da Família (USF) Jardim Brasil, devido à frequente
ocorrência de furtos na unidade, conforme requerimento realizado pelos funcionários no
dia 25/07/2024.

A falta de medidas de segurança adequadas compromete a integridade do
patrimônio público, dos profissionais de saúde e dos usuários do serviço. Dessa forma, é
fundamental a implementação de soluções como reforço nas trancas, instalação de
câmeras de monitoramento, melhoria na iluminação externa e, se necessário, aumento na
ronda da guarda municipal.

Considerando a gravidade da situação e o impacto na continuidade dos
atendimentos à população, solicito que providências sejam tomadas com urgência para
garantir a segurança da unidade.

Certa de sua atenção à presente demanda, coloco-me à disposição para eventuais
esclarecimentos.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 28 de março de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K5PH1KBJ319YJ6S3
		2025-03-28T14:37:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura